АДМИНИСТРАЦИrI
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

40з445 х, Трясиновский, улицаШкольнаяд. З,Серафимовичскийрайон, Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2В июня 2021г" Ns 33

О закреплении муниципального имушества на
праве оперативного управления за
М КУ < Бла ГоустройсТво и досуговое обслуживание ))

Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского Йуниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Nа131-ФЗ коб общих принципахорганизаЦии местного самоуправления в Российской Федерации>, руководствуясь УставомТрясиновСкого сельСкого посеЛения Gерафимовичского муниципального района Волгоградскойобласти, администрация Трясиновскоrо сельского поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

постановляет:

1, Передать и 3акРепитЬ за Муниципальным казенным учрежцением <Благоустройство и
досуговое обслуживание> Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области на праве оперативного управленияследующее муниципальное имуlцёство:
- автомобиль марки CHEVROLET NIVA 212300-55]дrrr"r"пь Ns 212з,,l05075з, год выпуска
202о, tласси отсутствует, ку3ов Ne XgL212300L0705085, цвет серо-коричневыЙ металлик,
государстВенныЙ регистраЦионныЙ знак К 594 АК 134,,паспорт транспортного средства 6Зрк 296942, выдан 01.04.2020 года 3Ао к,Щжи Эм-АВТоВд3> г. Тольятти, сртс 99 19
963165 от 26,06.2020 г,

2, АдминИстрациИ ТрясиновСкого сельского поселения Серафимовичского муниципального
района заключить договор О закреплении муниципального имущества на правеоперативНого управления И осуuJествИть прием - передачу имущества в установленномпорядке (приложение Nч 1).

3, Настоящее постановr,ение вступает_в силу с 28 июня 2О21 rода и распространяет своё
действие на правоотнOшения, указанные в договоре.

4. КонтрОль 3а исполнением наýтOящего постановле1-1ия оставляю за собой.

Глава Трясиновского
сельского поселения Н.И.Сидоров

r

l

t,
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
адм инистрации Трясиновского

сельского поселения
от 28.06.2021 года Ne33

ýоговор
о передаче автотранспортного средGтва на правс оперативного управления

х.Трясиновский <28} июня 2021г"

Администрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
МУнИЦИпальНого раЙона ВолгоградскоЙ области, именуемое в дальнейшем
<ССУдодатель)), в лице главы Сидорова Николая Ивановича, действующего на
ОСНОВаНИи Устава, с одноЙ стсроны, и Муниципальное казенное учрещцение
кБлагоустройство и ДО > Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
МУНИЦИпалЬНого раЙона ВолгоградскоЙ области, именуемое в дальнейшем
<Ссудополучатель)), в лице директора Куриной Светланы Николаевны, действующей на
основании Устава, с другоЙ стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА
"1.1.Ссудодатель передает автотранспортные средства на праве оперативного

Управления Ссудополучателю принадлежащий Ссудодателю на праве собственности
муниципальное имущество:

- автомобиль марки CHEVROLET NlVA 212300-55, двигатель Ng 2123,,1050753, год выпуска
2020, Шасси отсутствует, кузов Na X9L2'12300L0705085, цвет серо-коричневый металлик,
Государственный регистрационный знак К 594 АК 1З4, паспорт транспортного средства 63
РК 296942, выдан 0'1.04,2020 года 3АО кffжи Эм-АВТОВА3> г. Тольятти, СРТС 99 ,19

963'l65 от 26.06.2020 г"

1.2.Ссудодатель подтвер}цает, что указанные транспортные средства никому не
обещаны, не проданы, не являются предметом залога, в споре и под арестом не состоят.

'1.3.Назначение пользования - для организации поездок в г. Серафимович,
г. [\/ихайловка, г, Волгоград. Район пользования транспортных средств - территория
Волгоградской области.

1.4.Транспортньlе средства передаются по акту приема - передачи в исправном
состоянии и без поврехqцений, иденiификационные номера агрегатов соответствуют
указанным в документах, комплектность транспортных средств проверена, на момент
передач и соответствует заводской.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. 1 .Ссудодатель обязуется:
2.1.1.Предоставить транспортные средства в исправном состоянии по акту приема-

передачи, я вляющемуся неотъе"млемой частью настоя щего flоговора.
2.1,2.Передать Ссудополучателю вместе с транспортными средствами их

принадлежности, инструменты и относящиеся к ним документы (технический паспорт и
т.п.).

2.2. Ссудополучател ь обязуется ;

2.2.1.Поддерживать транспортные средства в исправном состоянии, производить их
текущий ремонт за свой счет, а также нести иные эксплуатационные расходы. Горюче-
смазочные материалы, необходимые для работы транспортных средств, приобретаются
Ссудополучателем за счет собственных средств.

7

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1,Транспортные средства передается на
настоящему,Щоговору сроком на пять лет.

По истечении этого срока ,Щоговор может быть
согласию на неопределенное время,

праве оперативного управления по

продлен Сторонами по взаимному

действует до3.2.flоговор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

полного исполнения ими своих обязательств по нему.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.'1.ссудополучатель несет ответственность за сохранность транспортных средств в

рабочее время и в случае утраты или поврехdцения транспортных средств в это время

обязан возместить Ссудодателю причиненньrй ущерб либо предоставить равноценное
транспортным средствам в течение З0 дней после его утраты или поврежlцения.

в случае задержки возмещения ущерба либо предоставления равноценных
транспортных средств в указанный срок Ссудодатель вправе потребовать от

iсудопоПуч"r"п" уплатЫ неуЬтойки в размере 1о/о от стоимости ущерба, либо оценочной

стоимостИ транспорТных средСтв (п. '1.2 настоящего ,Щоговора) за кащдый день просрочки.

4.2,Если Ссудодатель не передает транспортные средства Ссудополучателю,
последний вправе потребовать расторжения настоящего ,щоговора и во3мещения

понесенного им реального ущерба.
4.3.ссудодатель отвечает за недостатки транспортных средств, которые он

умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при 3аклЮчениИ настоящегО

flоговора.
При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе по своеМу выборУ

потребовать от Ссудодателя безвозшlездного устранения недостатков транспортных
средств или возмещения своих расходов на устранение недостатков либо досрочного

расторжения flоговора и возмещения понесенного им реального ущерба.'
ц,ц,ссудополучатель несет риск случайной гибели, или случайного поврещдения,

полученного в безвозмездное пользование транспортных средств, если транспортные

средства были испорчены в связи с тем, что Ссудополучатель исполь3овал их не в

соответствии с ,"aiо"щr, ,щоговором или назначением транспортных средств либо

передал его третьему лицу без согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск
случайной гибели или случайного повреждения транспортных средств, если с учетом

бактических обстоятельств мог предътвратить его гибель или порчу, пожертвовав своей

вещью, но предпочел сохранить свою вещь,

5. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.ffоговор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.2.Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения настоящего ,Щоговора

в случаях, когда Ссудополучатель:
- использует транспортные средства не в соответствиИ С ,ЩоговороМ или егО

назначением;
- не выполняет обязанностей по поддержанию транспортных средств в исправном

состоянии или его содержанию;
- существенно ухудшает состояние транспортных средств;
- без согласия Ссудодателя передал транспортные средства третьему лицу,

5. 3. Ссудополучатель вп ра ве требовать досрочного расторжен ия,Щоговора:

- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование

транспортных средств невозможным или обременительным, о наличии которых он не

знал и не мог знать в момент заключения Договора;

4

- еСЛИ В сИлУ обстоятельств, за которые он не отвечает, транспортные средства
окажутся в состоянии, непригодном для использования;

- если при 3аключении ,Щоговора Ссудодатель не предупредил его о правах третьих
лиц на транспортные средства;

- прИ неисполнении Ссудодателем обязанности передать транспортные средства
либо его принадлежности и относящиеся к нему документы.

6. другиЕ условия

6.1.Во всем остальном, что не урегулировано настоящим flоговором, Стороны
руководствуются де й ствую щи м за ко нодател ьством Росси й ской Федера ци и.

6.2.flоговор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. АдрЕсА и

От лица <Ссудодателя)):

Администрация Трясиновского
сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

Глава Трясиновского сельского

Н.И.Сидоров

РЕКВИЗИТЬI СТОРОН

От лица <Ссудополучателя>:

l\ЛКУ <<Благоустройство и ДО)
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

_КУ u Благоустройство и ДО>
ьского поселения

С.Н.Курина

},r-'"" j;tý

#у
?ь\" I

Ф

r

5

Акт
ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

кдоговору на праве оперативного управления транGпортного средства
б/н от 28.06.2021 r.

х. Трясиновский к28> июня 2021r.

.Мминистрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем
кСсудодатель)), в лице главы Сидорова Николая Ивановича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учрещдение <Благоустройство и

досуговое обслуживание > Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем
<Ссудополучатель>, в лице директора Куриной Светланы Николаевны, действуrоrлей на
основании Устава, с другой cтopoнbi, составили настоящий акт о следующем:
<Ссудодатель) сдал, а <Ссудополучатель) принял муниципальное имущество:

- автомобиль марки CHEVROLET N|VA 212З00-55, двигатель Ns 2'l23,1050753, год
выпуска 2020, шасси отсутствует, кузов Ns Х9L212ЗOOL07050В5, цвет серо-
коричневый металлик, государственный регистрационный знак К 594 АК 134,
паспорт транспортного средства 63 РК 296942, выдан 01.04.2020 года 3АО <.Щжи

Эм-АВТоВАз> г. Тольятти, СРТС 99 19 963165 от 26.06,2020 г.

Транспортные средства принимаются в технически исправном состоянии.

Акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для ках(цой из сторон и является
неотъемлемой частью договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

От лица <Ссудодателя):

Администрация Трясиновского
сельского поселения
Серафимовичского муници пального
района Волгоградской области

Глава Тряси новского сел ьского

Н.И.Сидоров

От лица <Ссудополучателя>:

МКУ <Благоустройство и до>
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского
района

муниципального

МКУ к Благоустройство и ДО)
сельского поселения:

С.Н.Курина
1-:6r

* /=-"',rý

"dу

g;' ''
. .ti*\

ё#}